
11ادبیات وهنر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سهم کم بودجه حوزه فرهنگ و هنر از بودجه کشور خبر داد. سید عباس صالحی در حاشیه نخستین جشنواره بین المللی کتاب 
کودک و نوجوان کاشان به ایرنا گفت: سهم حوزه فرهنگ و هنر از بودجه کشور در فضایی که طی شده همواره کمتر از 2.5 درصد و بسیار اندک بوده است. وی درباره 
بودجه فرهنگ و هنر استان ها و شهرهای کشور اضافه کرد: رویکرد این وزارتخانه دریافت بودجه توسط استان ها و شهرها متناسب با ظرفیت هایشان است. 

سهم فرهنگ و هنر از بودجه کشور 
همواره اندک بوده است

یک شنبه 25 آذر 1397 .8 ربیع الثانی  1440.شماره 19987

...اخبار
ابتلای مجید خراطها به بیماری نادر

مجید خراطها، خواننده و 
آهنگ ساز موسیقی پاپ، 
در صفحه اینستاگرامش 
که توسط ادمین اداره 
می شود، از وضع وخیم 

چشمانش به دلیل یک بیماری ناشناخته خبر 
داد.  او با اعلام این خبر، تاکید کرد اوضاع 
جسمی و روحی اش در شرایط مناسبی 
قرار ندارد و از درد چشم، تاربینی مطلق و 
سردردهای زیاد رنج می برد. بنا به نوشته 
ادمین صفحه، وضعیت مجید خراطها به علت 
تشخیص اشتباه بیماری و تجویز اشتباه دارو 
توسط پزشک معالج، رو به وخامت است. در 
بخش دیگری از نوشته ها در صفحه اینستاگرام 
ــت: »پزشکان متخصصی که  ــده اس وی آم
مدارک پزشکی خراطها را بررسی کرده اند، 
احتمال ابتلا به نوعی بیماری نادر چشمی را 
داده اند که در آن اعصاب بینایی دچار التهاب 
می شود. بر اساس نظر تیم پزشکی، برای 
درمان بیماری، این خواننده پاپ باید از هر گونه 

پارازیت و امواج رادیویی دور باشد.«

آمادگی شهرداری برای ساخت 
فیلمی از »سووشون«

رئیس شورای شهر تهران 
ــه ساخت  ــرای کمک ب بـ
ــاس رمان  ــراس فیلمی ب
»سووشون« اعلام آمادگی 
کرد. او این اظهارات را 

در مراسم »آذر، ماه میلاد جلال و خاموشی 
شمس« گفت که با حضور محمود دولت آبادی 
آیت ا...  فرزند  طالقانی  مهدی  نویسنده، 
طالقانی و با اجرای محمدرضا کائینی نویسنده 
کتاب »دو برادر« برگزار شد.به گزارش فارس، 
در این مراسم محسن هاشمی رفسنجانی 
ضمن صحبت از آثار جلال آل احمد، درباره 
رمان »سووشون« گفت: من  از خانم سیمین 
دانشور تنها رمان »سووشون« را خواندم و 
تعجب می کنم چرا این رمان بسیار عالی که 
قابلیت تبدیل به فیلم نامه و فیلم را دارد تا به حال 
به فیلم تبدیل نشده است! سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری آمادگی دارد به کسانی که به 

این کار مبادرت کنند، کمک کند.

...لذت شعر
من تنهایم بی تو

هیچ کاری نمی توانم بکنم
دیگر شعر هم نمی توانم بنویسم

و این تنهایی تلخ است
تلخ مثل نگاه نوازنده ای که

با دست های بریده به پیانو می نگرد...
رسول  یونان

***
امروز پشت پنجره گلدان گذاشتم

از غصه سر به نرده ایوان گذاشتم
دست و دلم به شعر نمی رفت مدتی

عکس تو را کنار قلمدان گذاشتم
شعر آمد و تو آمدی و خط به خط به خط...

اسم تو را نوشتم و باران گذاشتم...
با طعم قهوه ای که نخوردم کنار تو

بر ذهن میز خسته دو فنجان گذاشتم
عطر تو را برای غم روزهای عید

شال تو را برای زمستان گذاشتم
از گریه خیس و خالی ام امشب که نیستی

چتر تو را کنار خیابان گذاشتم
عشقت مرا به حاشیه رانده است از خودم
این گونه شد که سر به بیابان گذاشتم...!

اصغر معاذی
***

وقتی که تو نیستی
دنیاچیزی کم دارد

مثلِ  کم داشتنِ  یک وزیدن 
 یک واژه ، یک ماه !! ...

من فکر می کنم در غیابِ  تو
همه خانه هایِ  جهان خالی است !

همه  پنجره ها بسته است !
وقتی که تو نیستی

من هم
تنهاترین اتفاقِ  بی دلیلِ  زمین ام !! ...

واقعا ...
وقتی که تو نیستی

من نمی دانم برای گم و گور شدن
به کدام جانبِ  جهان بگریزم ...

سید علی صالحی
***

من کزین فاصله غارت شده  چشم توام
چون به دیدار تو افتد سروکارم چه کنم؟

یک به یک با مژه هایت دل من مشغول است
میله های قفسم را نشمارم چه کنم؟

سید حسن حسینی

مخاطبان پالت غافلگیر می شوند

امید نعمتی این روزها در تدارک آلبوم جدید 
چهره ها

خواننده پاپ
گروه پالت است. او درباره جزئیات این آلبوم به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت:»حدود ۱۰ یا 
۱2 قطعه در این آلبوم است که هنوز مراحل دریافت مجوزآن به 
صورت کامل طی نشده و به همین دلیل نمی دانم این آلبوم قبل 
ازنوروز ۹۸ منتشر می شود یا بعد از آن؛ اما اگر به سال ۹۸ موکول 

شود، بعد از ماه مبارک 
رمضان منتشر خواهد شد. فضای 
این آلبوم با آلبوم »حرمان« متفاوت 
و شبیه آلبوم های گروه »پالت« 
است و سورپرایز هایی هم برای 

مخاطبانمان داریم. «

سکوت محسن یگانه با »دریابم« شکست

تک آهنگ جدید محسن یگانه به نام »دریابم« با 
چهره ها

خواننده پاپ
ترانه، موسیقی و تنظیم خود این خواننده منتشر 
شد. یگانه که اولین ترانه خود را در کنار چاوشی 
به نام »نشکن دلمو« اجرا کرد، چهار آلبوم رسمی در کارنامه خود 
دارد که آخرین آلبومش »نگاه« در سال ۹4 منتشر شد. او آلبومک 
»EP« را که شامل سه قطعه بود، در آستانه سال ۹3 به صورت 

اینترنتی منتشر کرد. آلبوم »رگ 
خواب« که مرداد سال ۹2 منتشر 
شد، یکی از محبوب ترین آلبوم های 
این خواننده و قطعه »سکوت« از 
همین آلبوم محبوب ترین آهنگ 

سال ۸۹ شناخته شده است.

با کتاب خواندن، بچه ها را کتاب خوان کنید

مصطفی رحماندوست گفت: »اگر می خواهید 
چهره ها

نویسنده و شاعر
کودکانتان به کتاب خوانی علاقه مند شوند، این 
لذت  را در عمل به آن ها بچشانید.« به گزارش 
ایسنا، این نویسنده در نخستین جشنواره بین المللی کتاب کودک 
و نوجوان کاشان، گفت: »اگر می خواهید فرزندانتان کتاب خوان 
شوند، برای آن ها کتاب بخوانید. والدین بدانند اگر می خواهند 

بچه هایشان زندگی کردن یاد 
اتفاق در مدرسه  ــن  ای بگیرند، 
نمی افتد. بچه ها از طریق تقلید 
رفتار والدین می آموزند؛ پس باید 
والدین با خواندن کتاب ها، بچه ها 
را به کتاب خوانی علاقه مند کنند. «

شنبه ها با رشید کاکاوند	 
شنبه از آن روزهای گوشت تلخِ هفته است 

اما سخن از حافظ و سعدی و ...می تواند 
آن را شیرین کند. گفت و گوی سروش صحت و 
دکتر رشید کاکاوند با موضوع حافظ شناسی و گاه 
گریزهای شنیدنی به دیگر شاعران کشورمان، 
بخش پایانی شنبه شب های »کتاب باز« را شامل 
می شود. تسلط دکتر کاکاوند و تحلیل های او به 
همراه صدای گرم و دلنشینش حافظ را به گونه 
ای به شما می شناساند که تاکنون چنین به آن نگاه 
نکرده اید. به طور مثال او در یکی از همین برنامه 

ها درباره موسیقی درونی اشعار حافظ 
گفت: »پاره شدن تسبیح در فهم عوام، 
اتفاق خوش  یمنی نیست. حافظ بند تسبیح 
در دستش پاره می شود و می خواهد برای این اتفاق 
دلیل بیاورد. در بیت »رشته تسبیح اگر بگسست 
معذورم بدار/ دستم اندر ساعد ساقی سیمین ساق 
بود« ۹ بار صدای »سین« را می شنویم که همزمان 
شاعر دارد حرف می زند و مانند تابلوی »سکوت 
»هیس«،  یا  بیمارستان ها  در  کنید«  رعایت  را 
درخواست سکوت دارد. تراکم این موسیقی های 
درونی در شعر حافظ بیش از دیگر شاعران است.«

یک شنبه ها با احسان رضایی	 
یک شنبه ها روز ویژه معرفی کتاب در 

ژانرهای مختلف برای کتاب بازهاست. در 
این بخش سروش صحت میزبان احسان رضایی 
نویسنده »باغ وحش اساطیر« و روزنامه نگار است. 
معرفی کتاب ها در این بخش به شیوه ای پیش می 
رود که اطلاعات جانبی و کمتر شنیده شده ای  هم 
دستگیر مخاطب می شود. به طور مثال این که آگاتا 
کریستی سه بار به ایران سفر کرده است و کتابی به 
نام »خانه ای در شیراز« دارد. هارپر لی نویسنده 
کتاب»کشتن مرغ مینا« کتاب زودتر نوشته شده 

دیگری به نام »برو دیده بانی بگمار« دارد 
که پس از مرگ، نسخه دست نویس آن را 
پیدا کرده اند و  55 سال بعد از رمان دومش، 
چاپ شده است یا در قسمتی دیگر، از تاریخچه 
ادبیات پلیسی در ایران و کتاب »فیل درتاریکی« 
قاسم هاشمی نژاد صحبت به میان می آید. از این 
که این نویسنده از یک بن مایه ادبیات کلاسیک 
در دفتر سوم مثنوی معنوی مولانا و »پیل اندر خانه 
تاریک بود/عرضه را آورده بودندش هنود«یک 
داستان پلیسی مدرن نوشته است. هرچند این 

کتاب سال هاست بازنشر نشده است.

قسمت مهمان های 
روزانه هم جذابیت های 
خاص خودش را دارد که 
ما دو سکانس کوتاه از این 

بخش را انتخاب کردیم.

شهره لرستانی هنگام 
معرفی کتاب محبوب 
این روزهایش از 
»ویکنت دو نیم شده« 
ایتالو کالوینو، نویسنده ایتالیایی گفت و 
سروش صحت از وجود چنین داستانی 
با مضمون آدم دو نیمه شده در ادبیات 

فارسی خبر داد. کتاب »ملکوت« بهرام 
صادقی که در آن هم، بخش هایی از بدن 
قهرمان کتاب جدا و جالب تر این که اسم 
هم به همین سرنوشت دچار و به »میم.ل« 
تبدیل می شود. گفته می شود رمان کوتاه 
و تاثیرگذار »ملکوت« در یک نشست چند 

ساعته نوشته شده است.

ــت در  ــح ــروش ص ــ سـ
میزبان  ــه  ک روزی 
مدرس  امیرحسین 
ــره ای از  ــاط بود، خ
مثنوی خوانی خود گفت. از روزی که با 
مدرس برای بازیگری در یک پروژه همکار 
بودند و امیرحسین مدرس، اشتباه 

سروش صحت را در خواندن بیتی از 
سرآغاز دفتر اول مثنوی تصحیح می کند 
و آن بیت »عشق جان طور آمد عاشقا/ 
طور مست و خَرَ موسی صاعقا« است که 
به یک آیه قرآن و داستان رسیدن حضرت 
موسی)ع( به وادی طور و دیدن درخت 

فروزنده و مدهوش شدنش اشاره دارد.

مینی سکانس های جذاب	 

  انتصاری   - اگر هر شب به جای تماشای تلویزیون ۱5 دقیقه مطالعه کنید، سالی حدود ۱5 کتاب را می خوانید. این را برایان 
تریسی نویسنده کانادایی کتاب معروف »قورباغه ات را قورت بده« گفته است. حال ما می خواهیم معادله این نویسنده 

را تغییر دهیم و بگوییم اگر هر شب برنامه »کتاب باز« را ببینید، همزمان هم تلویزیون دیده  و هم کتاب مطالعه کرده اید. 
برنامه ای به تهیه کنندگی محمدرضا رضاییان و اجرای سروش صحت که این روزها فصل سوم خود را با بخش ها و 
مهمان های مختلف پشت سر می گذارد و تلاش قابل قبولی از خود برای به نمایش گذاشتن چهره ای دوست داشتنی 
و تاثیرگذار از کتاب ارائه داده است. در ادامه، چند بخش پررنگ ادبی این برنامه را که از شنبه تا چهارشنبه ساعت 2۰ از 

شبکه نسیم روی آنتن می رود، معرفی می کنیم تا انگیزه دیدن این برنامه برایتان چند برابر شود.

چند دلیل برای دیدن و دنبال کردن برنامه »کتاب باز«

کتاب بازی در تلویزیون


